关于参加2024博士生国际招生面试交流会的通知

各单位：
由中国教育国际交流协会主办的2024博士生国际招生面试交流会（PhD Workshop China 2024）活动将分别于2024年11月23—24日在北京、11月26日在上海举办。同时，为进一步提升读博申请者现场面试效果，拟计划于2024年9月18—27日先期举办线上招博讲座（参与方式见附件1）。感兴趣的师生可按要求报名参加，具体通知如下：
1、 活动介绍
博士生国际招生面试交流会旨在为有志继续深造攻读 博士的学生和国外招收博士生的学校、导师搭建面对面交流、沟通与面试平台，迄今已举办十五届。今年线下面试活动开始前，招博院校代表将先期借助线上讲座向读博申请者介绍招博项目、申请流程、奖学金等信息，助力申请者更有针对性的做好相关准备以参加线下面试活动。
二、活动内容
截至目前，已有来自澳大利亚、加拿大、德国、马来西 亚、西班牙、荷兰、英国及中国（合作办学类）的20多所大学及研究机构参与（院校名单见附件2），近50位教授代表将分别参加北京、上海两场活动，现场一对一面试学生，讲解权威招博政策，根据学生实际情况给出针对性的申博指导。读博申请者现场还可参加举办的专题博士项目招生讲座。
同时，参会的国外大学和博士研究生院也有意与国内高校研究生院建立联系，探讨联合培养人才及开展科研合作。欢迎各院系负责国际交流、研究生培养工作的相关老师注册参会，与海外院校探讨校际合作事宜。
三、参与方式
本次活动面向学生和老师免费开放。需提前注册并通过预约系统进行双向预约，确定线下面试会谈时间，方可到场参与，流程如下：
[bookmark: _Hlt175670383][bookmark: _Hlt175670382][bookmark: _Hlt175670364][bookmark: _Hlt175670365][bookmark: _Hlt175670345][bookmark: _Hlt175670346]1.访问https://www.phdworkshop.cn/v/phd_reg.php 进入注册页面，或关注微信公众号“博士生交流会”，进入任意一篇文章并点击文末“阅读原文”进入注册页面完成注册；
    2.注册成功后，将收到主办方提供的确认邮件，登录预约系统与招博教授提前预约、确认现场面试、会谈时间；
3.凭打印或手机截屏的确认邮件到场参会。
四、联系方式
联系人：陈老师、黄老师、党老师
电  话：010-64998310、64998309、64998306

附件：1.日程安排
2.参会院校名单二维码

                         中国教育国际交流协会秘书处
                      上海外国语大学研究生院
2024年9月13日

[bookmark: _GoBack]

附件1：
2024博士生国际招生面试交流会
日程安排
	1.线上招博讲座 直播活动：
日期：2024年9月18日-27日
渠道：腾讯会议、“博士生交流会”视频号直播

	提示：
	观众可提前关注微信公众号“博士生交流会”获取院校讲座日程及腾讯会议号。

	2.北京面试交流会活动日程：
日期：2024年11月23日-24日（周六-周日）
地点：北京市海淀区紫竹院路29号，北京香格里拉饭店新阁二层大宴会厅
（地铁16号线“万寿寺”站D出口，站外步行约 400 米）

	日期
	时间
	内容
	地点

	11月23日
星期六
	09:00-17:00
	已注册学生及院系代表入场面试、咨询和洽谈
	新阁二层大宴会厅

	11月24日
星期日
	09:00-12:00
	已注册学生及院系代表入场面试、咨询和洽谈
	新阁二层大宴会厅

	提示：
	学生报到处8:00开放，预约面试时间较早的同学，建议提前到场换领证件。

注：以上日程如有变动，以最新公布为准。

	3.上海面试交流会活动日程：
日期：2024年11月26日（周二）
地点：上海市茂名南路58号，上海花园饭店二层宴会厅
（地铁1号线、10号线、12号线，“陕西南路”站3号出口）

	日期
	时间
	内容
	地点

	11月26日
星期二
	10:00-17:00
	已注册学生及院系代表入场面试、咨询和洽谈
	二层宴会厅、
康乃馨厅

	提示：
	学生报到处8:00开放，预约面试时间较早的同学，建议提前到场换领证件。

注：以上日程如有变动，以最新公布为准。

附件2：

参会院校名单二维码

[image: e072b0aaf0330563b69edb822f7ff45]

image1.png